[image: image1.png]oGk

Jos¢€ Aparecido Ramos

REQUERIMENTO nº  870 / 2022

Súmula: Solicito informações do Executivo junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos se há a possibilidade, Concretagem ou Pavimentação Asfaltica na Extensão da Rua da Paz – Jardim Paulista – Itapevi – SP.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, informações do Executivo junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos se há a possibilidade, Concretagem ou Pavimentação Asfaltica na Extensão da Rua da Paz – Jardim Paulista – Itapevi – SP.

Justificativa
Senhor Presidente:-

     Senhores Vereadores:-

Trata-se de solicitações dos moradores através deste Vereador, pelo fato de, em épocas de chuvas, com o solo danificado e por ser um lugar acidentado, a concretagem ou Pavimentação Asfaltica irá ajudar a evitar enxurradas e valetas que são causadas pela força da água.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2022.

[image: image2.jpg]CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

Página 1 de 1